

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านลาด

๒.วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๒,๖๙๔,๓๐๐.- บาท (สองล้านหกแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบมาตรฐานระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม พฤศจิกายน ๒๕๕๖

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒,๖๔๖,๘๐๐.- บาท

(สองล้านหกแสนสี่หมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วนบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร. ๔ ,แบบ ปร. ๕ , แบบ ปร. ๖

๕.๒ ราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๕๙

๕.๓ ราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์กรุงเทพมหานคร เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๕๙

๕.๔ บัญชีค่าแรงงานจากกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๘

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวอภิสรภรณ์ เสนานาถนพัฒน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตำหฺร

ลายมือชื่อ..... 

๖.๒ นายอุเทน สีสะอาด

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำหฺร

ลายมือชื่อ..... 

๖.๓ นายณรงค์ ใจกล้า


ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ตำหฺร

ลายมือชื่อ..... 

๖.๔ นายประภาส แสงคำ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน สำนักงานโยธาธิการ

และผังเมืองจังหวัดเพชรบุรี

ลายมือชื่อ..... 

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหุ
ประเภท	ระบบประปาแบบผิวดินขนาดใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านตำหุใน หมู่ที่ 3 ตำบลตำหุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
แบบเลขที่	412003,911001,911002,921001,991002,1141010,2111100,3111030,911003,911006,รายการฯ เฉพาะแห่ง
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	25 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,603,300	1.2623	2,023,901	
2	ประเภทงานทาง	206,200	1.3042	268,926	
4	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	330,900	1.0700	354,063	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,140,400		2,646,890	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			2,646,800	
ตัวอักษร	(สองล้านหกแสนสี่หมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)				



(นางสาวอภิสราภรณ์ เสนานาญธนพัฒน์)

ปลัด อบต.ตำหุ



(นายอุเทน สีสะอาด)


ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำหุ

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ตำหุ



(นายประภาส แสงคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง จ.เพชรบุรี

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำบูลำหวู่

ประเภท ระบบประปาแบบผิวดินขนาดใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตำบูลำหวู่ หมู่ที่ 3 ตำบลตำบูลำหวู่ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ 412003,911001,911002,921001,991002,1141010,2111100,3111030,911003,911006,รายการฯ เฉพาะแห่ง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง + F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง	แบบเลขที่ 412003	97,600.00	123,203.87
	1.2 รางระบายน้ำ	แบบเลขที่ 911001	12,600.00	15,905.42
	1.3 ป้ายการประปา	แบบเลขที่ 921001	5,300.00	6,690.37
	1.4 ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส	แบบเลขที่ 991002	4,200.00	5,301.81
	1.5 ประตูรั้ว (เฉพาะประตู)	แบบเลขที่ 921001	8,000.00	10,098.68
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก			
	2.1 ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 10 ลบ.ม./ชม.	แบบเลขที่ 1141010	586,700.00	740,611.78
	2.2 ถังน้ำใส ขนาดจ 100 ลูกบาศก์เมตร	แบบเลขที่ 2111100	393,400.00	496,602.48
	2.3 หอดึงสูง ขนาดจ 30 ลูกบาศก์เมตร	แบบเลขที่ 3111030	495,500.00	625,486.85
3	ประเภทงานทางสาธารณูปโภค			
	3.1 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	แบบเลขที่ 0	13,700.00	17,867.54
	3.2 การประสานท่อระหว่างระบบ	แบบเลขที่ 911002	98,400.00	128,333.28
	3.3 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ	แบบเลขที่ 911006	48,700.00	63,514.54
	3.4 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี	แบบเลขที่ 911006	45,400.00	59,210.68
4	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			
	4.1 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด		66,000.00	70,620.00
	4.2 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด		66,000.00	70,620.00
	4.3 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน		22,000.00	23,540.00
	4.4 เครื่องมือประจำการประปา		8,200.00	8,774.00
	4.5 เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ		3,800.00	4,066.00
	4.6 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด		16,000.00	17,120.00
	4.7 สารส้ม		7,000.00	7,490.00
	4.8 วัสดุคานาม	แบบเลขที่ 921001	85,400.00	91,378.00
	4.9 ค่าขนส่ง		16,200.00	17,334.00
	4.10 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน		23,200.00	24,824.00
	4.11 สระพักตะกอน		17,100.00	18,297.00
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		2,140,400.00	2,646,890.30
	คิดเป็นเงินประมาณการ			2,646,800.00

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวอภิสรภรณ์ เสนานาญธนพัฒน์

ปลัด อบต.ตำบูลำหวู่

(นายอุเทน สีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำบูลำหวู่

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ตำบูลำหวู่

(นายประภาส แสงคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง จ.เพชรบุรี